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El BACALAO corte a corte 
Para sacar el máximo partido a cada pieza es importante saber qué cortes realizar y de qué 
manera prepararlos para elaborar en una receta. Estas son las partes más comunes del bacalao.

Las colas de bacalao se 
obtienen del despiece de 
los lomos de la bacalada.
Son ideales para freír, a la 
plancha o rebozadas.

COLAS

Son lomos no muy gruesos 
que se encuentran junto 
a la cola, sin espinas y 
limpios. Un corte perfecto 
para pilpil o salsa verde.

TAJADA

Es la parte baja del lomo, a la altura 
del vientre. Más blanda y gelatinosa 
que aquel y por eso necesita en 
su preparación menos tiempo de 
cocción. Ideales para cocinar platos 
de cazuela o al horno.

VENTRESCA

LOMOS
La parte noble del bacalao.  
Es la porción que extraemos en la parte 
superior, detrás de la cabeza y cogote.
La más carnosa y con menos piel, 
lo que le otorga la cualidad de 
separarse fácilmente en láminas.
Se utiliza en platos tan característicos 
como el bacalao al pilpil.

COCOCHAS
La “papada” del 
bacalao y una parte 
muy valorada en la 
cocina. A diferencia 
del lomo, esta no 
se lamina y es más 
jugosa. Ideales para 
cocinarlas rebozadas 
en tempura, 
confitadas o en 
salsa verde.

DESMIGADO
Es una carne fibrosa, 
despiece de diferentes 
partes del bacalao; cogote, 
agallas, cola o espina. 
Por ello ofrece diferentes 
tipos de calidad.
Empleado en ensaladas, 
marinados o diferentes 
platos de elaboración como 
albóndigas, buñuelos o 
pimientos rellenos.

Nuestro TOP del mes



ESPECIFICACIONES

ESPECIE: Gadus morhua. 
Pesca extractiva.  
ZONA DE PESCA: FAO 27.  
ORIGEN: Islandia.  
PIEZA: a consultar.  
CAJA: 11 Kg aprox.

ESPECIFICACIONES

ESPECIE: Gadus morhua. Pesca extractiva.  
ZONA DE PESCA: FAO 27.  
ORIGEN: China. PIEZA: a consultar. 

Filete de Bacalao
(sin espinas)

ESPECIFICACIONES

ESPECIE: Gadus moruha. 
Pesca extractiva.  

ORIGEN: Islandia.  
BOLSA: 500 g.  

CAJA: 8 bolsas. 

Bacalao 
migas Extra

La ración de 150 g  
sale a 1,25 €

8,35 €/Kg

CALIBRE  

+1.000 g S/E 25%

CAJA: 11 Kg.

La ración de 150 g  
sale a 1,22 €

8,15 €/Kg

CALIBRE  

500-1.000 g S/E 25%

CAJA: 6 Kg aprox.

La ración de 150 g  
sale a 1,63 €

10,85 €/Kg

CALIBRE  

500-1.000 g IQF 10%

La ración de 150 g  
sale a 1,76 €

11,75 €/Kg

CALIBRE  

1.000 g C/P IQF 10%

La ración de 150 g  
sale a 1,52 €

10,10 €/Kg
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Filete 
de Bacalao



Buñuelos 
de Bacalao ESPECIFICACIONES

PIEZA: 12 g.  
BOLSA: 1 Kg.  

CAJA: 4 bolsas.

DESCRIPCIÓN:
Delicioso buñuelo 
de bacalao 11% con 
motitas de perejil.

180 °C
3-4 min.

220 °C
8-10 min.

ESPECIFICACIONES

BOLSA: 1 Kg.  
CAJA: 4 bolsas.

  

  

  

 

Pimiento  de Piquillo de Bacalao
180 °C
3-4 min.

    

   

ESPECIFICACIONES

PIEZA: 40 g.  
BOLSA: 500 g.  
CAJA: 10 bolsas.

DESCRIPCIÓN:
Pimiento del piquillo relleno  
de bacalao Gadus moruha 14%.

2 min. 14-16 min.

Salteado 
de Bacalao,

Ajetes y
Espárragos 

trigueros

DESCRIPCIÓN:
Una mezcla de bacalao, 
cebolla, pimiento rojo, 
pimiento verde, ajetes 
y espárragos trigueros.

6-7 min.

ESPECIFICACIONES

BOLSA: 1 Kg.  
CAJA: 4 bolsas.

  

  

  

   

 

La pieza  
de 12 g  
sale a 

0,04 €

3,70 €/Kg

La pieza  
de 65 g  

sale a 

0,48 €

7,35 €/Kg

La pieza  
de 40 g  
sale a 

0,10 €

2,55 €/Kg

La ración  
de 150 g  

sale a 

1,00 €

6,65 €/Kg
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Potón tubo
interfoliado

ESPECIFICACIONES

ESPECIE: Dosidicus gigas.  
ZONA DE PESCA: FAO 87. 

CAJA: 4 Kg.

ESPECIFICACIONES

ESPECIE: Otala lactea.  
BOLSA: 500 g.  

CAJA: 8 bolsas.

Caracoles

Calamar
Patagónico

limpio

ESPECIFICACIONES

ESPECIE: Loligo gahi.  
ZONA DE PESCA: FAO 41 

CAJA: 4 Kg.

La ración  
de 150 g sale a 

0,72 €

4,80 €/Kg

CALIBRE 23/26

La ración de 150 g  
sale a 1,82 €

12,15 €/Kg

La ración  
de 150 g  

sale a 

0,84 €

5,60 €/Kg

6
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Preparado
de Marisco

para Paella

   

ESPECIFICACIONES

CAJA: 3 Kg.

Filetes de
Merluza Namibia

(con piel)

ESPECIFICACIONES

ESPECIE: Merluccius capensis.  
ORIGEN: Namibia. CAJA: 5 Kg.

DESCRIPCIÓN:
Almeja, anilla de 
pota, camarón, 
mejillón y cigala.

Recortes de
Salmón Ahumado

ESPECIFICACIONES

ESPECIE: Salmo salar. Acuicultura.  
ORIGEN: Noruega. 

BOLSA: 500 g. CAJA: 10 bolsas.

La ración  
de 150 g  

sale a 

1,07 €

7,10 €/Kg

La ración de 150 g  
sale a 1,11 €

7,40 €/Kg

CALIBRE C/P 4/6

La ración  
de 150 g sale a 

2,86 €

19,05 €/Kg
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ESPECIFICACIONES

PIEZA: 250 g aprox.  
BANDEJA: 2 piezas.  

CAJA: 10 bolsas.

Tira de Costilla
de Cerdo

ESPECIFICACIONES

ORIGEN: España.  
PIEZA: 500-600 g.  
CAJA: 10 Kg aprox.

DESCRIPCIÓN:
Parte central del costillar.

Picantón
Extra

Conejo entero
joven

ESPECIFICACIONES

ORIGEN: España.  
PIEZA: Entero 1,5 Kg aprox.  

CAJA: 5 Uds.

DESCRIPCIÓN:
Sin patas ni cabeza 
y eviscerado.

DESCRIPCIÓN:
Canal de conejo 
joven. Pieza 
eviscerada con 
cabeza.

Burguer Meat
Vacuno mini

ESPECIFICACIONES

PIEZA: 20 g. ORIGEN: UE.

DESCRIPCIÓN:
88% carne de 
vacuno.

La unidad  
de sale a 

1,25 €

2,50 €/bolsa

La ración  
de 150 g sale a 

1,13 €

7,55 €/Kg

La pieza  
de 20 g  
sale a 

0,16 €

7,80 €/Kg

La ración  
de 150 g  
sale a 

1,16 €

7,75 €/Kg
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Entrecot Vacuno
filete

Ragout
de Ciervo

ESPECIFICACIONES

ORIGEN: a consultar.  
TACOS: 30-40 g. BOLSA: 1 Kg.  

CAJA: 5 bolsas (5 Kg aprox.).

DESCRIPCIÓN:
Carne del cuello, paleta 
o pierna.

Ragout
de Jabalí

ESPECIFICACIONES

ORIGEN: a consultar. TACOS: 30-40 g.  
BOLSA: 1 Kg. CAJA: 5 bolsas (5 Kg aprox.).

ESPECIFICACIONES

ORIGEN: Europa.  
Congelación IQF caja a granel.  

PIEZA: 220 g. CAJA: 5 Kg .

DESCRIPCIÓN:
Carne de aguja,  
paleta o pierna.

ESPECIFICACIONES

BANDEJA: 4 Uds. CAJA: 6 bandejas.

Alas de Pollo
Nacional estándar

ESPECIFICACIONES

ORIGEN: España.  
BOLSA: 1 Kg.  

CAJA: 4 Kg aprox. 

Codorniz
Especial

La unidad sale a  

1,19 €

4,75 €/bandeja

La ración  
de 150 g  
sale a 

1,51 €

10,05 €/Kg

La ración  
de 150 g sale a 

2,08 €

13,85 €/Kg

La pieza  
de 220 g sale a 

2,54 €

11,55 €/KgLa ración  
de 150 g  

sale a 

0,48 €

3,20 €/Kg
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Empanadillas mini
Criollas

ESPECIFICACIONES

PIEZA: 22 g. BOLSA: 1 Kg. CAJA: 4 bolsas.

     

    

DESCRIPCIÓN:

Masa hojaldrada rellena de 
carne de cerdo especiada 26%.

3-4 min. 3-4 min.

ESPECIFICACIONES

BOLSA: 2,5 Kg. CAJA: 4 bolsas. 

Ratatouille

  

  

 

ESPECIFICACIONES

PIEZA: 60 g.  
BOLSA: 1 Kg.  

CAJA: 5 bolsas.

La pieza  
de 60 g sale a 

0,43 €

7,10 €/KgPimientos rellenos 
de Puerros y 

Gambas

MODO DE EMPLEO: 

Calentar 
durante 5 min. 
aprox. a 850 W

Calentar a 
180 °C durante 
15-20 min. 
aprox.

DESCRIPCIÓN:

Tomate, berenjena, calabacín frito,  
cebolla frita, pimiento rojo, pimiento verde, 
pulpa de tomate, aceite de oliva y ajo.

MODO DE EMPLEO: 
Poner las verduras congeladas 
en una cacerola. Tapar si se 
desea y calentar a temperatura 
moderada durante 10-15 min.

La pieza  
de 22 g sale a 

0,08 €

3,80 €/Kg

La ración  
de 150 g  
sale a 

0,63 €

4,20 €/Kg
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Cachopo
de Ternera,

Jamón, Queso
y Pimiento

ESPECIFICACIONES

PIEZA: 350 g aprox. CAJA: 10 Uds. 

Cachopo
de Ternera,

Cecina y Queso
de Cabra

La pieza  
de 350 g sale a 

5,90 €

16,85 €/Kg

ESPECIFICACIONES

PIEZA: 350 g aprox.  
CAJA: 10 Uds. 

La pieza  
de 350 g sale a 

5,53 €

15,80 €/Kg

 

DESCRIPCIÓN:
Filetes de ternera 
rellena de jamón, 
queso y pimiento 
todo ello empanado.

DESCRIPCIÓN:
Filetes de ternera rellenos de cecina  
y queso de cabra todo ello empanado.

DESCRIPCIÓN:
Exquisito y suave queso fresco de cabra recubierto en una fina 
tempura. Pruébalo acompañado de salsa de frambuesa o de 
reducción de vinagre de Módena. ¡Delicioso!

MODO DE EMPLEO: 
Freír a 180 oC en 
abundante aceite.

4-5 min.

MODO DE EMPLEO: 
Freír a 180 oC en 
abundante aceite.

4-5 min.

 

ESPECIFICACIONES

PIEZA: 17 g aprox. 
BOLSA: 250 g. CAJA: 12 bolsas.

6 min.3 min.

     Queso
de Cabra

fresco en
TempuraLa pieza  

de 30 g sale a 

0,38 €

12,70 €/Kg
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Croquetas
de Cocido

     

    

Burrata
ESPECIFICACIONES

BOLSA: 250 g (125 g x 2).  
CAJA: 10 bolsas. 

DESCRIPCIÓN:
Queso tierno entero 
relleno de crema de 
leche y tiras de queso 
mozzarella.

Tortilla de Patatas
con Pimientos

DESCRIPCIÓN:

Pimientos 13%.
10-15 min.  

200 °C
10 min.  10-12 min.  

ESPECIFICACIONES

PIEZA: 800 g.  
CAJA: 10 Uds.

La ración  
de 150 g sale a 

0,61 €

3,25 €/Ud.

ESPECIFICACIONES

PIEZA: 36 g. BOLSA: 500 g.  
CAJA: 8 bolsas.

180 °C
4-5 min. 

La pieza  
de 125 g  

sale a 

2,53 €

20,25 €/Kg

La pieza de 36 g  
sale a 0,30 €

8,20 €/Kg
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ESPECIFICACIONES

BOLSA: 125 g. CAJA: 30 Uds. 

DESCRIPCIÓN:
Queso fresco 
estirado obtenido 
por coagulación 
enzimática 
de leche 
pasteurizada.

Mozzarella

Finger
Mozzarella

empanado
ESPECIFICACIONES

PIEZA: 27 g. 
BOLSA: 1 Kg.  

CAJA: 3 bolsas.

ESPECIFICACIONES

PIEZA: 32 g. 
BOLSA: 1 Kg.  

CAJA: 6 bolsas.

Jalapeño con
Queso fundido

Cheddar

DESCRIPCIÓN:
Jalapeño 25%  
y queso fundido cheddar 25%.

180 °C
3-4 min.

   

   

 

    

   

Nuggets
de Pollo

  

  

  

DESCRIPCIÓN:
Pechuga de pollo 
49% picada, 
formada y 
cubierta por una 
tempura.

180-200 °C
70-75 min.

ESPECIFICACIONES

PIEZA: 20 g. 
BOLSA: 1 Kg.  

CAJA: 5 bolsas.

Freír con 
abundante 
aceite a 180 °C
1-1,5 min. 

220 °C

La pieza  
de 32 g  
sale a 

0,26 €

8,10 €/Kg

La pieza  
de 27 g  
sale a 

0,22 €

8,10 €/Kg

La pieza  
de 20 g  
sale a 

0,15 €

7,50 €/Kg

La ración de 125 g  
sale a 1,47 €

11,75 €/Kg
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DESCRIPCIÓN:
Calabacín asado en rodajas 22%, 
cebolla asada 11%, patata asada 37%, 
pimiento rojo asado 10%, pimiento 
amarillo asado 8% y berenjena 12%.

ESPECIFICACIONES

BOLSA: 2,5 Kg.  
CAJA: 2 bolsas.

Cuscús con VerdurasESPECIFICACIONES

BOLSA: 2,5 Kg. CAJA: 4 bolsas.

DESCRIPCIÓN:
Cuscús, tomates cherry, calabacín asado, 
guisantes, garbanzos, berenjena prefrita, 
pimiento rojo asado, hinojo, pasas, aceite de 
oliva, hierbas y especias.

160 °C 
20% humedad 
15 min. 

Parrillada de Verduras
con Patatas

7 min.

Recomendado
de Lomo

DESCRIPCIÓN:

Delicioso lomo adobado 
acompañado de queso y 
fiambre de york rebozado.

180-190 °C
ESPECIFICACIONES

PIEZA: 110 g aprox.  
BOLSA: 1 Kg 

CAJA: 4 Kg.

     

     

Abadejo
Pomodoro

ESPECIFICACIONES

PIEZA: 150 g aprox.  
CAJA: 30 Uds. aprox.

DESCRIPCIÓN:

Filete de Abadejo de Alaska, 
de pesca sostenible MSC, 
cortado en porciones 
sin espinas, con un topping 
de tomate y mozzarella.

Sin vapor 
200 °C
25-30 min. 

Con vapor 
140 °C
20-25 min. 

  

  

  

La ración  
de 150 g  

sale a 

0,37 €

2,45 €/Kg

La ración de 150 g  
sale a 0,93 €

4,80 €/Kg

La pieza de 110 g  
sale a 0,93 €

8,45 €/Kg

La pieza  
de 150 g  

sale a 

1,37 €

9,10 €/Kg
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ESPECIFICACIONES

PIEZA: 10-15 g. BOLSA: 1 Kg. CAJA: 2 bolsas.

Nuggets de
Merluza

DESCRIPCIÓN:
Bocaditos de 
merluza rebozados.

ESPECIFICACIONES

PIEZA: 22 g.  
BOLSA: 1 Kg. 

CAJA: 5 Kg.

   

  

 

Langostino
rebozado

DESCRIPCIÓN:
Langostino vannamei 38% 
rebozado y prefrito.

3-4 min.

       

Pavias de
Merluza

ESPECIFICACIONES

PIEZA: 40 g aprox.  
BOLSA: 1 Kg.  

CAJA: 6 bolsas.

DESCRIPCIÓN:
Trozos de filete de merluza con piel (40%) 
rebozadas y prefritas.

180 °C
2-3 min.

  

  

  

 

Sin descongelar, 
aceite a 18 °C, 
6-8 min.

Sin descongelar, 
a 200 °C, 22 min., 
voltear a los 10 min.

Sin descongelar, precalentado a 
230 °C, en bandeja, parte inferior 
horno, sobre papel de horno, 24 min.

La pieza  
de 22 g sale a 

0,19 €

8,50 €/Kg

La pieza  
de 12 g  
sale a 

0,11 €

9,35 €/Kg

La pieza  
de 40 g  
sale a 

0,23 €

5,75 €/Kg
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Tarta
Red Velvet

ESPECIFICACIONES

PESO: 1.100 g.  
Precortada en 10 porciones. 

DESCRIPCIÓN:

Deliciosa tarta 
compuesta por dos capas 
de bizcocho rojo y crema 
de queso, totalmente 
recubierta por la misma 
crema de queso.

8 horas

     

ESPECIFICACIONES

BOLSA: 1 Kg.  
CAJA: 5 bolsas. 

Fresas con cáliz

DESCRIPCIÓN: 
Fresa de Huelva 
congelada entera. 
Puede contener 
restos de peciolo.

Tarta de Galleta
y Caramelo

ESPECIFICACIONES

PESO: 1.500 g. 
Precortada  

en 14 porciones. 

DESCRIPCIÓN:
Producto de repostería 
elaborado con base semifría, 
azúcar, huevo, leche, gelatina, 
con una base de bizcocho de 
chocolate, galletas y decorado 
con cobertura de caramelo.

  

  

  

 

Tarta de Manzana
y Nueces

ESPECIFICACIONES

PESO: 1.100 g.   
CAJA: 2 Uds.

DESCRIPCIÓN: 
Degusta esta 
deliciosa tarta 
de manzana con 
una base de 
masa crujiente. 
La presentamos 
decorada con 
nueces.

6-8 horas

  

  

La ración  
de 150 g sale a 

1,69 €

16,85 €/Ud.

La ración  
de 150 g  

sale a 

0,60 €

4,00 €/Kg

La ración  
de 110 g sale a 

2,04 €

20,35 €/Ud.

La ración  
de 110 g  

sale a 

1,03 €

10,30 €/Ud.
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ESPECIFICACIONES

PESO: 2.000 g.  
CAJA: 1 Ud.

Plancha entera
Tres Chocolates

DESCRIPCIÓN: 
Elaborado con dos 
planchas de bizcocho 
de chocolate, relleno 
de mix vegetal con 
nata, leche, cacao, 
huevo pasteurizado, 
azúcar y otros 
productos alimenticios 
y alimentarios.

   

   

Tarta de Arroz
con Leche

DESCRIPCIÓN: 
Deliciosa tarta de 
arroz con leche 
con base de 
galleta elaborada 
de forma 
artesanal.

ESPECIFICACIONES

PESO: 1.250 g.  
CAJA: 4 Uds.

  

  

  

  

Profiteroles
Trufa

ESPECIFICACIONES

PIEZA: 18 g.  
BOLSA: 1 Kg. CAJA: 4 bolsas.

   

La ración  
de 55 g sale a 

0,33 €

11,85 €/Ud.

La ración  
de 150 g sale a 

1,90 €

15,80 €/Ud.

La pieza  
de 18 g  
sale a 

0,09 €

5,10 €/Kg
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Todos nuestros productos cuentan con información alergénica específica para su tranquilidad y la de sus clientes.
SIGNIFICADOS ALERGÉNICOS

SIGNIFICADOS MODOS DE EMPLEO

Sésamo Cacahuetes Altramuces Huevo Mostaza Gluten Frutos de 
cáscara

Sulfito Pescado Crustáceos Lácteos Moluscos Apio Soja

Sugerencia de presentación. Precios sin I.V.A., válidos del 01-03-2023 al 31-03-2023, salvo error tipográfico o fin de existencias.

HORNO MICROONDAS GRILL FREIDORA AIRFRYER COCER VAPORERASARTÉN GOFRERABAÑO MARÍA DESCONGELAR

Central
913 431 110

Albacete
967 246 331
Alicante
965 492 162
Almería
968 467 514
Aranda de Duero
975 226 456
Asturias
902 243 434

Ávila
925 821 500
Badajoz
925 821 500
Barcelona
938 495 572
Burgos
902 243 434
Cáceres
925 821 500
Cádiz
956 404 012

Ciudad Real
926 321 254
Córdoba
957 421 713
Cuenca
969 331 324
Girona
938 495 572
Granada
958 570 100
Guadalajara
915 075 552

Guipúzcoa
943 611 764
Huelva
959 317 900
Huesca
976 470 287
Ibiza
971 310 812
Jaén
902 353 555
La Rioja
941 256 390

León
902 243 434
Lugo
982 263 715
Madrid
915 075 552
Málaga
952 315 057
Mallorca
971 206 761
Murcia
968 467 514

Navarra
948 188 511
Orense
902 243 434
Palencia
902 243 434
Salamanca
902 243 434
Sevilla
902 353 555
Soria
975 226 456

Teruel
978 606 335
Toledo
925 821 500
Valencia
961 340 715
Valladolid
902 243 434
Zamora
902 243 434
Zaragoza
976 470 287

Delegaciones a su disposición

Para cualquier duda o consulta elija la delegación más cercana a Ud.

 TOPGEL  recomienda
Bacon ahumado

molde S/C

La ración  
de 150 g  

sale a 

0,98 €

6,50 €/Kg

ESPECIFICACIONES

PIEZA: 9 Kg.  
CAJA: 1 Ud.

Jamón
cocido
euro
oval

La ración  
de 150 g  
sale a 

0,69 €

4,60 €/Kg

La ración  
de 150 g  

sale a 

0,87 €

5,80 €/Kg ESPECIFICACIONES

PIEZA: 1,9 Kg.  
CAJA: 4 Uds.

Bacon plus mitades 
precortado

ESPECIFICACIONES

PIEZA: 3,5 Kg.  
CAJA: 2 Uds.


